Оренбургская область
Орский городской Совет депутатов
РЕШЕНИЕ

Принято Орским городским
Советом депутатов

                  « 14 » августа 2025 г.

«Об установлении нормативов состава сточных вод
для объектов абонентов централизованной системы
водоотведения города Орска»

В соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 16 Федерального закона от
06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 20 марта 2025 г. № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти» пунктом 9.1 части 1 статьи 6, пунктом 8.1 части 11 статьи 7 Федерального закона от 07 декабря 2011 года № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведения», разделом XII Правил холодного водоснабжения и водоотведения», утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 29 июля 2013 года № 644, пунктом 2 постановления Правительства Российский Федерации от 22 мая 2020 года №728 «Об утверждении Правил осуществления контроля состава и свойств сточных вод и о внесении изменений и признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации», статьями 25,27 Устава муниципального образования «Город Орск», Орский городской Совет депутатов решил:
1. Установить нормативы состава сточных вод для объектов абонентов централизованной системы водоотведения города Орска согласно приложению.
2. Признать утратившим силу:
Решение Орского городского Совета депутатов Оренбургской области от 27 мая 2021 года № 11-69 «Об установлении нормативов состава сточных вод для объектов абонентов централизованной системы водоотведения города Орска».
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования в газете «Орская газета».

Председатель Орского
городского Совета депутатов                                                          Т.А. Чирков

Глава города Орска                                                                           А.О. Воробьёв

г. Орск «14» августа 2025 г.
№ 62-676
Опубликовано в газете «Орская газета»
«20» августа 2025 г.
№ 32 (1384)

Приложение
к решению Орского городского
Совета депутатов
от «14» августа 2025 г. № 62-676

[bookmark: _GoBack]

НОРМАТИВЫ
состава сточных вод для объектов абонентов централизованной системы водоотведения г. Орска

	№ п/п
	Наименование загрязняющих веществ состава сточных вод
	Нормативы состава сточных вод i-го загрязняющего вещества, мг/дм3

	1
	Аммоний- ион NH4+
	25

	2
	Взвешенные вещества
	300

	3
	Фосфор фосфатов
	12

	4
	БПК5
	300

	5
	ХПК
	500

	6
	Нефтепродукты (нефть, углеводороды нефти)
	5.000

	7
	АСПАВ
	1.447

	8
	Сульфат-ион SO42-
	179

	9
	Фенол, гидроксибензол
	0.1000

	10
	Медь Cu
	0.1000

	11
	Цинк Zn
	0.0435

	12
	Железо Fe
	2.1357

image1.jpeg